
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
Komise kultury, participace a Zdravé městské části
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16  PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ

VÁŠ DOPIS ČJ:
ZE DNE:
NAŠE ČJ.: UMCP21/08015/2024
SPIS. ZN.:
VYŘIZUJE: Ing. Alena Majerová
TEL.: 281012921
E-MAIL: alena.majerova@praha21.cz
DATUM: 14.05.2024

Věc:   Zápis z jednání Komise kultury, participace a Zdravé městské části ze dne   
13.05.2024

Úvod zápisu:

- Dne: 13.05.2024
- Časově: od 16:00 do 17:05
- Místo konání: malá zasedací místnost ÚMČ Praha 21
- Přítomni: předseda komise: Petr Duchek

člen komise: Mgr. Eva Hegyiová
člen komise: Iva Taške
tajemník komise: Ing. Alena Majerová

- Omluveni: člen komise: Veronika Boháčová
člen komise: Ing. Patrik Bláha

- Hosté: Ing. Michal Hazdra

Program jednání:

1) Výročí 90. let školy
2) Spolková a občanská participace
3) Různé

Průběh jednání:

Jednání  Komise  kultury,  participace  a  Zdravé  městské  části  zahájil  v  16:10  hodin
předseda  komise  p.  Duchek.  Následně  byly  členy  komise  odsouhlaseny  body
do programu jednání.

1/2

mailto:posta@praha21.cz


1) Akce 90. let školy

Mgr.  Eva  Hegyiová seznámila  členy  s  akcí  90.  let  výročí  školy.  Akce  bude celodenní,
začíná  se  v  10:00  hodin  pochodem  a  zakončená  bude  hudebním  vystoupením
slovenského rappera Kali. Distribuce vstupenek bude zajišťovat škola včetně reklamních
předmětů.  Maximálně  5  ks  vstupenek  na  rodinu  žáka  budou  k  dispozici  zdarma.
Součástí  oslav  bude  charitativní  jarmark  pro  Kapku  naděje  a  charitativní  běh  pro
Paraple.

2) Spolková a občanská participace

Předseda  komise  přítomné  seznámil  s  návrhem  na  rozvoj  spolkové  a  občanské
participace. Cílem této iniciativy je uspořádat setkání se zástupci spolků, které by sloužilo
k  posílení  spolupráce,  komunikace  a  kooperace  mezi  subjekty,  sdílení  informací
a zkušeností v oblasti získávání financí pro jejich činnost. Oslovení zástupců spolků může
proběhnout prostřednictvím e-mailu  nebo ankety,  která  by  následovala  po publikaci
článku v Újezdském zpravodaji.

3) Různé

Pan starosta navázal na předešlé jednání komise, ve kterém se projednával bod týkající
se využití divadelního sálu v ZŠ. Informoval přítomné, že se intenzivně jedná a hledají se
ideální možnosti pro jeho maximální využití. V návrhu je varianta pravidelného pořádání
hudebního, divadelní vystoupení nebo akcí pro dětí ve formě loutkového představení,
které by mohly být v intervalu 1krát až 1,5 krát za měsíc včetně možnosti občerstvení,
které bude nutné ještě prověřit.

Dále pan starosta informoval o podaných návrzích do participativního rozpočtu, z toho
cca 6 návrhů by mohly být realizovány.

Paní Taške zopakovala nabídku spolupráci/výpomoci při akcích pořádané úřadem pro
dětskou skupinu.

Další plánovaná schůzka komise bude dne 10.06.2024 nebo 08.07.2024 od 16:00 v malé
zasedací místnosti. V případě potřeby bude svolána mimořádná schůzka.

Zapsala dne: 

14.05.2024 Ing. Alena Majerová __________________________________________
tajemník komise

 

Ověřil dne:

15.05.2024 Petr Duchek __________________________________________
předseda komise

2/2


		2024-05-15T10:21:18+0200
	Úřad městské části Praha 21 2ef919c1b4c890e8b220170692022a491ccb489f
	user_ts




